

---

# ***Moland Holding ApS***

Strandvejen 16, DK-7800 Skive

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2018*

---

CVR-nr. 19 67 60 48

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 21/5 2019

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 21/5 2019*

Christian T. Østergaard  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

	Side <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	8
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	9
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	11
<b>Koncern- og årsregnskab</b> <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	13
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	14
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	20
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	22

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Moland Holding ApS  
Strandvejen 16  
DK-7800 Skive

Telefon: + 45 96145000

*Telephone:*

Telefax: + 45 96145099

*Facsimile:*

Hjemmeside: [www.moland-danmark.dk](http://www.moland-danmark.dk)

*Website:*

CVR-nr.: 19 67 60 48

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemstedskommune: Skive

*Municipality of reg. office:*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Niels Trærup, formand (*Chairman*)

Jan Riis Nielsen

Christian T. Østergaard

Søren Østergaard

Emil Østergaard

**Direktion**  
*Executive Board*

Christian T. Østergaard

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Reservevej 81

Postboks 19

DK-7800 Skive

# Koncernoversigt

## Group Chart

**Moderselskab**  
*Parent Company*

Moland Holding ApS  
Skive, Danmark/*Denmark*  
Nom. DKK 500.000

**Dattervirksomheder**  
*Subsidiaries*

100% Moland Byggevarer A/S  
Skive, Danmark/*Denmark*  
Nom. DKK 1.000.000

100% Moland Byggvaror AB  
Varberg, Sverige/*Sweden*  
Nom. SEK 800.000

100% Strandvejens ApS  
Skive, Danmark/*Denmark*  
Nom. DKK 500.000

100% Wimex ApS  
Skive, Danmark/*Denmark*  
Nom. DKK 127.001

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	<b>Koncern</b>				
	<b>Group</b>				
	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Bruttofortjeneste	60.583	64.398	55.271	54.706	54.847
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	9.013	17.137	8.300	2.717	6.725
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-2.859	294	-547	-1.994	-24
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	4.555	13.523	6.064	271	4.602
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	225.623	210.253	213.710	207.453	191.078
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	121.533	127.436	116.193	112.389	118.194
<i>Equity</i>					
<b>Pengestrømme</b>					
<b>Cash flows</b>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	-4.300	27.464	2.862	-2.582	11.105
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-2.031	-3.154	-1.222	-1.887	-6.293
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-3.314	-3.531	-3.130	-5.273	-7.514
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-6.471	-3.919	-3.163	-8.128	-3.547
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	-12.802	20.391	-1.523	-12.597	1.265
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	54	52	54	59	56
<i>Number of employees</i>					

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	Koncern				
	Group				
	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Afkastningsgrad	4,0%	8,2%	3,9%	1,3%	3,5%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	53,9%	60,6%	54,4%	54,2%	61,9%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	3,7%	11,1%	5,3%	0,2%	3,9%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Koncernen sælger bygningsartikler.

### Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på TDKK 4.555, og koncernens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på TDKK 121.533.

Koncernens resultat anses ikke for tilfredsstillende.

### Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### *Valutarisici*

Indkøb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for udenlandske valutaer.

### Strategi og målsætninger

#### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes for det kommende regnskabsår en stigende aktivitet og en væsentlig forbedret indtjening.

### Key activities

The Group sells building articles.

### Development in the year

The income statement of the Group for 2018 shows a profit of TDKK 4,555, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Group shows equity of TDKK 121,533.

The results of the Group for the year are not considered satisfactory.

### Capital resources

The Company's capital resources are considered adequate.

### Special risks - operating risks and financial risks

#### *Foreign exchange risks*

Purchases made abroad have the effect that results, cash flows and equity are affected by the exchange and interest rate development of foreign currencies.

### Strategy and objectives

#### Targets and expectations for the year ahead

Increasing activity and significantly improved earnings are expected for the coming financial year.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke formelle nedskrevne politikker for et generelt samfundsansvar. Ledelsen tager dog i forbindelse med fastlæggelse af koncernens forretningsstrategier samt ved udførelse af koncernens aktiviteter i vidt omfang hensyn til almindelig anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

Inden for områderne arbejdsmiljø og påvirkning af det eksterne miljø har ledelsen særlig fokus på en ansvarlig forretningsdrift, således at koncernen fremstår som en positiv medspiller i det omgivende samfund.

Koncernen er FSC-certificeret, og PEFC-certificeret.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Statement of corporate social responsibility

The Group has no formal, written policies for corporate social responsibility. Upon determination of the Group's business strategies and performance of group activities, Management considers to a great extent generally accepted principles and good business ethics. Moreover, compliance with current legislation is constantly ensured.

In respect of health and safety at work and the impact on the external environment, Management has special focus on responsible operations so that the Group is considered a positive co-player by the surrounding society.

The Group is FSC certified, and PEFC certified.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### Unusual events

The financial position at 31 December 2018 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2018 have not been affected by any unusual events.

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>60.583</b>	<b>64.398</b>	<b>-311</b>	<b>-519</b>
<i>Gross profit/loss</i>					
Distributionsomkostninger	1	-44.274	-40.192	0	0
<i>Distribution expenses</i>					
Administrationsomkostninger	1	-7.296	-7.069	-748	-644
<i>Administrative expenses</i>					
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>9.013</b>	<b>17.137</b>	<b>-1.059</b>	<b>-1.163</b>
<i>Operating profit/loss</i>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	6.123	13.159
<i>Income from investments in subsidiaries</i>					
Finansielle indtægter	3	510	1.411	710	1.563
<i>Financial income</i>					
Finansielle omkostninger	4	-3.369	-1.117	-1.630	-10
<i>Financial expenses</i>					
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.154</b>	<b>17.431</b>	<b>4.144</b>	<b>13.549</b>
<i>Profit/loss before tax</i>					
Skat af årets resultat	5	-1.599	-3.908	411	-26
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
<b>Årets resultat</b>		<b>4.555</b>	<b>13.523</b>	<b>4.555</b>	<b>13.523</b>
<i>Net profit/loss for the year</i>					

# Balance 31. december

## Balance Sheet 31 December

### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		51.320	52.839	27.252	27.394
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		552	267	478	119
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		4.560	3.961	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>56.432</b>	<b>57.067</b>	<b>27.730</b>	<b>27.513</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	0	0	51.951	56.245
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		0	51	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>0</b>	<b>51</b>	<b>51.951</b>	<b>56.245</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>56.432</b>	<b>57.118</b>	<b>79.681</b>	<b>83.758</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>	8	<b>94.015</b>	<b>86.822</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		32.569	23.207	3	2
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	1.122	8.472	6.521
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.881	1.120	116	94
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	11	597	1.010	528	586
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	51	135	0	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>36.098</b>	<b>26.594</b>	<b>9.119</b>	<b>7.203</b>



## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Værdipapirer		<b>26.809</b>	<b>38.339</b>	<b>26.809</b>	<b>38.339</b>
<i>Current asset investments</i>					
Likvide beholdninger		<b>12.269</b>	<b>1.380</b>	<b>11.907</b>	<b>1.118</b>
<i>Cash at bank and in hand</i>					
Omsætningsaktiver		<b>169.191</b>	<b>153.135</b>	<b>47.835</b>	<b>46.660</b>
<i>Current assets</i>					
<b>Aktiver</b>		<b>225.623</b>	<b>210.253</b>	<b>127.516</b>	<b>130.418</b>
<b>Assets</b>					

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

### Passiver

#### Liabilities and equity

Note	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	500	500	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	0	0	21.736	26.030
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	117.033	116.936	95.297	90.906
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	4.000	10.000	4.000	10.000
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>	<b>121.533</b>	<b>127.436</b>	<b>121.533</b>	<b>127.436</b>

## Balance 31. december Balance Sheet 31 December

### Passiver Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2018 TDKK	2017 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		19.351	20.947	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Long-term debt</i>	12	<b>19.351</b>	<b>20.947</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	12	1.596	1.565	0	0
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		25.002	11.408	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		40.476	36.371	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		2.514	0	2.514	977
Gæld til associerede virksomheder <i>Payables to associates</i>		3.405	824	3.405	824
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		3.128	2.229	0	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		254	1.570	0	1.117
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.364	7.903	64	64
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<b>84.739</b>	<b>61.870</b>	<b>5.983</b>	<b>2.982</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Debt</i>		<b>104.090</b>	<b>82.817</b>	<b>5.983</b>	<b>2.982</b>
<b>Passiver</b> <i>Liabilities and equity</i>		<b>225.623</b>	<b>210.253</b>	<b>127.516</b>	<b>130.418</b>
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	10				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	15				
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	16				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	17				

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>2018</b>					
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500	0	116.936	10.000	127.436
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	-458	0	-458
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-10.000	-10.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	555	4.000	4.555
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>117.033</b>	<b>4.000</b>	<b>121.533</b>

### Koncern Group

<b>2017</b>					
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500	0	113.693	2.000	116.193
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	-280	0	-280
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-2.000	-2.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	3.523	10.000	13.523
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>116.936</b>	<b>10.000</b>	<b>127.436</b>

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Moderselskab Parent Company

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>2018</b>					
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500	26.030	90.906	10.000	127.436
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-10.000	-10.000
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	-458	0	0	-458
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-3.836	4.391	4.000	4.555
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>500</b>	<b>21.736</b>	<b>95.297</b>	<b>4.000</b>	<b>121.533</b>

### Moderselskab Parent Company

<b>2017</b>					
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500	0	113.693	2.000	116.193
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-2.000	-2.000
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	-280	0	0	-280
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	26.310	-22.787	10.000	13.523
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>500</b>	<b>26.030</b>	<b>90.906</b>	<b>10.000</b>	<b>127.436</b>

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

## Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group	
		2018 TDKK	2017 TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		4.555	13.523
Reguleringer <i>Adjustments</i>	13	6.716	7.251
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	14	-11.637	8.379
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>-366</b>	<b>29.153</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		508	377
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-1.942	-1.159
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>		<b>-1.800</b>	<b>28.371</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-2.500	-907
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>-4.300</b>	<b>27.464</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-3.314	-3.531
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		0	-1
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		1.232	378
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Sale of fixed asset investments etc</i>		51	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-2.031</b>	<b>-3.154</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter <i>Repayment of mortgage loans</i>		-1.565	-1.535
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		0	-869
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		2.513	0
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder <i>Raising of loans from associates</i>		2.581	485
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-10.000	-2.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b>Cash flows from financing activities</b>		<b>-6.471</b>	<b>-3.919</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b>Change in cash and cash equivalents</b>		<b>-12.802</b>	<b>20.391</b>
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		28.311	6.886
Kursregulering omsætningsværdipapirer <i>Exchange adjustment of current asset investments</i>		-1.432	1.034
<b>Likvider 31. december</b> <b>Cash and cash equivalents at 31 December</b>		<b>14.077</b>	<b>28.311</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		12.269	1.380
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>		26.809	38.339
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>		-25.001	-11.408
<b>Likvider 31. december</b> <b>Cash and cash equivalents at 31 December</b>		<b>14.077</b>	<b>28.311</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>				
<i>Staff</i>				
Lønninger	28.113	25.675	631	631
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	1.564	1.328	0	0
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	403	401	0	0
<i>Other social security expenses</i>				
Andre personaleomkostninger	1.442	1.018	0	0
<i>Other staff expenses</i>				
	<b>31.522</b>	<b>28.422</b>	<b>631</b>	<b>631</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
<i>Wages and salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>				
Produktionsomkostninger	120	120	120	120
<i>Cost of sales</i>				
Distributionsomkostninger	28.709	25.678	0	0
<i>Distribution expenses</i>				
Administrationsomkostninger	2.693	2.624	511	511
<i>Administrative expenses</i>				
	<b>31.522</b>	<b>28.422</b>	<b>631</b>	<b>631</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>960</b>	<b>922</b>	<b>511</b>	<b>511</b>
<i>Including remuneration to the Executive and Supervisory Boards</i>				
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>54</b>	<b>52</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Average number of employees</i>				



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>Parent Company</b>	
	2018	2017
	TDKK	TDKK
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	6.717	13.192
<i>Share of profits of subsidiaries</i>		
Andel af underskud i dattervirksomheder	-594	0
<i>Share of losses of subsidiaries</i>		
Afvikling af dattervirksomheder	0	-33
<i>Winding-up of subsidiaries</i>		
	<b>6.123</b>	<b>13.159</b>

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	111	206	156
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter	510	861	504	1.402
<i>Other financial income</i>				
Valutakursreguleringer	0	0	0	5
<i>Exchange adjustments</i>				
Valutakursgevinster	0	439	0	0
<i>Exchange gains</i>				
	<b>510</b>	<b>1.411</b>	<b>710</b>	<b>1.563</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>4</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>			
	<i>Financial expenses</i>			
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	70	0	70	8
<i>Interest paid to group enterprises</i>				
Renteomkostninger associerede virksomheder	93	0	93	0
<i>Interest paid to associates</i>				
Andre finansielle omkostninger	2.643	1.117	1.467	2
<i>Other financial expenses</i>				
Valutakurstab	563	0	0	0
<i>Exchange loss</i>				
	<b>3.369</b>	<b>1.117</b>	<b>1.630</b>	<b>10</b>
<b>5</b>	<b>Skat af årets resultat</b>			
	<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets aktuelle skat	1.062	5.122	-469	77
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	455	-1.148	58	15
<i>Deferred tax for the year</i>				
Regulering af skat vedrørende tidligere år	82	-66	0	-66
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>				
	<b>1.599</b>	<b>3.908</b>	<b>-411</b>	<b>26</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

#### Koncern Group

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	86.014	4.048	7.954
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	0	8
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	409	2.974
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-183	-2.519
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	86.014	4.274	8.417
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	33.176	3.781	3.993
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	0	18
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.518	124	1.659
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-183	-1.813
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	34.694	3.722	3.857
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b>51.320</b>	<b>552</b>	<b>4.560</b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	20-50 år 20-50 years	5 år 5 years	2-6 år 2-6 years

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

##### Property, plant and equipment (continued)

##### Moderselskab

##### Parent Company

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	31.865	550
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	409
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-183
	<hr/>	<hr/>
Cost 31. december <i>Cost at 31 December</i>	31.865	776
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	4.471	431
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	142	50
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-183
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	4.613	298
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b>27.252</b>	<b>478</b>
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger <i>Revaluation less amortisation, depreciation and impairment losses</i>	0	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning</b> <i>Carrying amount at 31 December before revaluations</i>	<b>27.252</b>	<b>478</b>
	<hr/>	<hr/>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	20 år	5 år
	<hr/>	<hr/>
	20 years	5 years

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>Parent Company</b>	
	2018	2017
	TDKK	TDKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	30.215	49.080
<i>Cost at 1 January</i>		
Afgang i årets løb	0	-18.865
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 31. december	30.215	30.215
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	26.030	-4.977
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets afgang	0	17.780
<i>Disposals for the year</i>		
Valutakursregulering	-458	-280
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	6.123	13.192
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	-9.959	0
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Andre reguleringer	0	315
<i>Other adjustments</i>		
Værdireguleringer 31. december	21.736	26.030
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>51.951</b>	<b>56.245</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
Moland Byggevarer A/S	Skive	TDKK 1.000	100%	35.916	4.435
Moland Byggvaror AB	Varberg	TSEK 800	100%	6.007	-594
Strandvejens ApS	Skive	TDKK 2.000	100%	2.695	189
Wimex ApS	Skive	TDKK 126	100%	7.333	2.093
				51.951	6.123

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>8 Varebeholdninger</b>				
<i>Inventories</i>				
Færdigvarer og handelsvarer	94.015	86.822	0	0
<i>Finished goods and goods for resale</i>				
	<b>94.015</b>	<b>86.822</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9 Periodeafgrænsningsposter

### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>10 Resultatdisponering</b>				
<i>Proposed distribution of profit</i>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000	10.000	4.000	10.000
<i>Proposed dividend for the year</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-3.836	26.310
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>				
Overført resultat	555	3.523	4.391	-22.787
<i>Retained earnings</i>				
	<b>4.555</b>	<b>13.523</b>	<b>4.555</b>	<b>13.523</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>11 Udskudt skatteaktiv</b>				
<i>Deferred tax asset</i>				
Udskudt skatteaktiv 1. januar	1.010	-173	586	601
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-455	1.148	-58	-15
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	42	35	0	0
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>				
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>597</b>	<b>1.010</b>	<b>528</b>	<b>586</b>
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>				

Udskudt skatteaktiv består af forskydninger mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier, som vurderes at blive udlignet over de kommende år, hvorfor aktivet forventes at kunne realiseres.

*The deferred tax asset comprises differences between the carrying amount and tax base which are assessed to be eliminated in the years ahead and, therefore, the asset is expected to be realised.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
<i>Mortgage loans</i>				
Efter 5 år	12.648	14.376	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	6.703	6.571	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	19.351	20.947	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	1.596	1.565	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	<b>20.947</b>	<b>22.512</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<b>Koncern</b>	
	<b>Group</b>	
	2018	2017
	TDKK	TDKK
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-510	-1.411
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	3.369	1.117
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	2.716	3.917
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	1.599	3.908
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Valutakursregulering	-458	-280
<i>Exchange adjustment</i>		
	<b>6.716</b>	<b>7.251</b>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-7.191	3.114
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-9.919	2.316
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	5.473	2.949
<i>Change in trade payables etc</i>		
	<b>-11.637</b>	<b>8.379</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

15	<b>Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
		2018	2017	2018	2017
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

### **Pant og sikkerhedsstillelse** *Charges and security*

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:  
*The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:*

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	22.733	24.110	0	0
--	--------	--------	---	---

### **Andre eventualforpligtelser** *Other contingent liabilities*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CØ Skive Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The Group's enterprises are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed income of the Group. The total corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of CØ Skive Holding ApS, which is the management company under the joint taxation. Moreover, the Group's enterprises are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, royalty tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 16 Nærtstående parter

#### Related parties

#### Grundlag

##### Basis

---

#### Bestemmende indflydelse

##### Controlling interest

Christian T. Østergaard, Resenvej 5, DK-7800 Skive

Hovedanpartshaver  
Principal Shareholder

CØ Skive Holding ApS

Hovedanpartshaver  
Principal Shareholder in Moland Holding ApS

#### Transaktioner

##### Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

*The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.*

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.

*The sale of goods to other related parties has been effected at arm's length.*

#### Koncernregnskab

##### Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:*

Navn  
Name

Hjemsted  
Place of registered office

---

CØ Skive Holding ApS

Skive

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 17 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

*Average equity*